
O B E C    K A T O V 

 Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672 

 Závěrečný účet 

           Zpráva o hospodaření za rok 2024 

Návrh závěrečného účtu obce Katov za rok 2024 

 

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 Údaje o obci: 

Adresa: Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky 

Telefonické spojení: 724 278 915 

E-mailová adresa: obec.katov@tiscali.cz, obec.katov@seznam.cz 

Webové stránky: www.katov.cz 

Bankovní spojení:  

běžný účet u ČS Svitavy, č. účtu 3646884339/0800 

běžný účet u KB Tišnov, č. účtu  38027751/0100 

běžný účet u KB Tišnov, č. účtu 123-9353530227/0100 

běžný účet u ČNB, č. účtu 94-7210641/0710 

Počet členů zastupitelstva v roce 2024: 9 

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2024: 5 

V roce 2024 pracovaly finanční a kontrolní výbory. Ze zasedání výborů jsou vyhotoveny 

zápisy. 

Obec Katov je členem DSO Tišnovsko. 

Obec Katov vydala v roce 2024 jednu obecně závaznou vyhlášky (Obecně závazná vyhláška 

obce Katov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství).  

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 

Triada Praha. 

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním 

rozpočtům kraje a dotace poskytnuté 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

mailto:obec.katov@tiscali.cz
mailto:obec@vojnuvmestec.cz
mailto:obec.katov@seznam.cz


 

Dotace – přijaté     poskytnuto Kč čerpáno Kč 

ÚZ 00363 finanční dar na provoz obchodu  45.000,--  45.000,-- 

ÚZ 00221 oprava místní komunikace (PRV JMK) 275.000,--  275.000,-- 

ÚZ 00551 dotace na hasiče    50.000,--  50.000,-- 

ÚZ 98348 volby do EP    32.000,--  21.044,83 

ÚZ 98193 volby do krajských zastupitelstev 31.500,--  21.973,28 

ÚZ 13022 SÚPM z ÚP zaměst. os. č. 78  50.580,--  50.580,-- 

ÚZ 13022 SÚPM z ÚP zaměst. os. č. 85  144.000,--  144.000,-- 

 

Souhrnný dotační vztah (pol. 4112)   71.800,--  71.800,-- 

 

Příspěvky na obědy pro ZŠ Katov 

- z obce Níhov     53.788,--   

- z obce Křižínkov    34.578,-- 

- z obce Lubné     9.040,-- 

 

Podpora z Nadace AGROFERT na nákup 9 kusů přileb pro SDH Katov 

- výše podpory 50.000,-- Kč, vyčerpáno 50.000,-- Kč 

 

IN příspěvek od společnosti SPower s. r. o. na Změnu č. 1 ÚP 

- výše příspěvku 84.410,-- Kč 

 

 

B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění                 

k 31. 12. 2024 

Třída l – daňové příjmy 5,469.400,-- 5,741.600,-- 6,748.761,33 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1,836.600,-- 1,876.500,-- 1,960.406,32 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,-- 93.200,-- 93.110,-- 

Třída 4 – přijaté transfery 71.800,-- 797.700,-- 5,297.286,-- 

PŘÍJMY CELKEM 7,377.800,-- 8,509.000,-- 14,099.563,65 

 KONSOLIDACE 

 PŘÍJMY PO KONS.   

 

7,377.800,-- 

 

8,509.000,-- 

4,500.000,-- 

9,599.563,65 

Třída 5 – běžné výdaje 5,355.400,-- 7,361.300,-- 11,010.738,83 

Třída 6 – kapitálové výdaje 1,282.200,-- 1,710.900,-- 431.259,40 

VÝDAJE CELKEM 

KONSOLIDACE 

VÝDAJE PO KONS.   

 

6,637.600,-- 

 

6,637.600,-- 

 

9,072.200,-- 

      

9,072.200,-- 

 

11,441.998,23 

4,500.000,-- 

6,941.998,23 

 

FINANCOVÁNÍ -740.200,-- 563.200,-- -2,657.565,42 

 

 



 Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

• poplatek – za provoz systému komunálního odpadu byl v roce 2024 vybírán poplatek                       

Kč 400,--/1 osoba (rekreační objekt)/rok, celkem bylo vybráno 1183.333,-- Kč 

• poplatek ze psů Kč 50,--/1 pes/rok, celkem 2.250,--  Kč 

• příjmy z pronájmu pozemků 40.579,--  Kč 

• příjmy z úroků na BÚ 160.847,30 Kč 

• příjmy na zhotovení Změny č. 1 ÚP 84.410,-- Kč 

• příjmy z provozování stokové sítě (včetně příjmů z obce Křižínkov) 1,382.295,-- Kč 

• příjmy z provozování veřejného vodovodu  282.978,--Kč 

 Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

• dopravní obslužnost – příspěvek na IDS JMK 30.323,-- Kč  

• provoz kulturního domu včetně přípravných prací na rekonstrukci KD 240.718,-- Kč 

• provoz stokové sítě a ČOV včetně příprav na výstavbu FVE 895.101,50 Kč 

• provoz veřejného vodovodu 438.436,08 Kč 

• neinvestiční dotace na provoz ZŠ a MŠ Katov 800.000,-- Kč 

• příspěvek na vybavení školní kuchyně v ZŠ Křoví 70.000,-- Kč 

• příspěvek na provoz obchodu 90.000,-- Kč 

• sběr a odvoz veškerých odpadů 302.824,76 Kč 

• veřejné osvětlení (provoz) 53.008,-- Kč 

• oprava hřiště včetně materiálu, čištění kurtu 156.849,15 Kč 

• opravy komunikací v obci 1,083.767,63 Kč 

• přípravné práce spojené s výstavbou chodníků 185.662,40 Kč 

• splátky úvěrů na vybudování stokové sítě a přístavbu školy Kč 740.148,--                                                      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu Fin 2-12 ke dni 31.12.2024. 

Obec Katov nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly 

účtovány v rámci rozpočtu. 

Stav běžného účtu obce vedeného u České spořitelny k 31. 12. 2024 činí 2,064.864,25 Kč. 

Stav běžného účtu vedené u ČNB k  31. 12. 2024 činí 5,129.726,57 Kč.                             

Stav běžného účtu obce vedeného u Komerční banky k 31. 12. 2024 činí 35.004,90 Kč. 

Stav běžného účtu obce vedeného u Komerční banky k 31. 12. 2024 činí 27.768,- Kč. 

 

Výše úvěru u České spořitelny na stokovou síť a ČOV k 31. 12. 2024 činí 2,005.009,- Kč. 

Výše úvěru u České spořitelny na přístavbu k ZŠ k 31. 12. 2024 činí 3,333.200,-- Kč. 

Výsledek hospodaření obce po zdanění ke dni 31. 12. 2024 činí 2,351.989,81 Kč.          

 

                         



Rozpočtové hospodaření  

Rozpočet obce Katov po jeho řádném vyvěšení Zastupitelstvo obce Katov schválilo na 

veřejném zasedání 6. 12. 2023. Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 8 

rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů.  

Celková výše rozpočtových opatření činila: 

    Příjmy Výdaje Financování 

Schválený 

rozpočet    7,377.800,-- 6,637.600,-- 740.200,-- 

Celková změna 1,131.200,-- 2,434.600,-- -1,303.400,-- 

Upravený 

rozpočet 8,509.000,-- 9,072.200,-- -563.200,-- 

 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 

 
V roce 2024 poskytla obce Katov tyto příspěvky: 

pol 5321 § 6171 Město Tišnov (příspěvek na veřejnoprávní ochranu dětí)    1.000,-- Kč 

pol 5321 § 6171 Město Tišnov (příspěvek na sociální služby)  29.500,-- Kč 

pol 5329 § 3636 DSO Tišnovsko (GDPR)     12.000,-- Kč 

pol 5329 § 3636 DSO Tišnovsko – členský příspěvek    10.960,-- Kč 

pol 5329 § 3636 DSO Tišnovsko – ostatní NI příspěvky   17.500,-- Kč 

pol 5222 § 6171 příspěvek myslivcům na dětský den    10.000,-- Kč 

pol 5212 § 3639  příspěvek na provoz obchodu    90.000,-- Kč 

pol 5323 § 2292 KÚ JMK – dopravní obslužnost    30.232,-- Kč 

pol 5321 § 3117 příspěvek obci Křoví na vybavení ŠJ    70.000,-- Kč 

 

 

 C. Majetek obce - inventarizace 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2024 na základě plánu inventur ze dne 

17. 12. 2024 a byla řádně podložena inventarizačními soupisy majetku. Byla provedena 

dokladová inventarizace účtů včetně soupisu pohledávek, závazků, rozestavěnosti a 

podrozvahových účtů. Byl porovnán stav fyzický se stavem účetním, nebyly zjištěny žádné 

rozdíly.   

 

Pohyby dlouhodobého majetku v Kč 

Stav k 1. 1. 2024         stav k 31. 12. 2024 

NETTO 99,662.992,70    99,921.523,19  

 

 



Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2024 rekapitulace 

 

Název účtu č. účtu stav zjištěný Korekce stav skutečný  rozdíl 

DDNM 018 51 097,42 51 097,42 51 097,42 X 

Ostatní DNM 019 196.400,00 167 304,00 196.400,00 X 

Pozemky 031 1 532 225,76  1 532 225,76 X 

Stavby 021 107 742 607,63 20 610 873,00 107 742 607,00 X 

Samostatné mov. věci 022 4 069 745,98 2 094 847,09 4 069 745,98 X 

DDHM 028 1 791 943,35 1 781 943,35 1 781 943,35 X 

Ostatní DHM 029 49 965,89 16 868,00 49 965,89 X 

Nedokončený DHM 042 618 068,40  618 068,40 X 

Pokladna 261 3 709,00  3 709,00 X 

ZBÚ 231 7 257 363,72  7 257 363,72 X 

Ceniny 263 0,00  0,00 X 

Odběratelé 311 927 692,00  927 692,00 X 

Krátkodobé 

poskytnuté zálohy 

314 389 636,90  389 636,90 X 

Pohledávky 315 0,00  0,00 X 

Dodavatelé 321 30 459,20  30 459,20  

Zaměstnanci 331 84 130,00  84 130,00 X 

Zúčtování SP 336 14 807,00  14 807,00 X 

Zúčtování ZP 337 10 992,00  10 992,00 X 

Jiné přímé daně 342 9 813,00  9 813,00 X 

Daň z přidané 

hodnoty 

343 44 708,00  44 708,00 X 

Daň z příjmů 341 172 620,00  172 620,00 X 

Přijaté zálohy na 

transfery 

374 20 481,89  20 481,89 X 

Ostatní krátkodobé 

závazky 

378 746,00  746,00 X 

Dohadné účty aktivní 388 24 000,00  24 000,00 X 

Dohadné účty pasívní 389 435 587,07  435 587,07 X 

Jmění účetní jednotky 401 18 784 677,42  18 784 677,42 X 

Transfery na DM 403 57 954 267,63  57 954 267,63 X 

Oceňovací rozdíly při 

prvotním ocenění 

metody 

406 3 683 962,90  3 683 962,90 X 

Dlouhodobé úvěry 451 5 338 209,00  5 338 209,00 X 

Dlouhodobé přijaté 

zálohy na transfery 

472 0,00  0,00 X 

 

    

       

Investiční akce v roce 2024 
 

Obec Katov v roce 2024 zakoupila novou tiskárnu za cenu ve výši 91.791,-- Kč.  



Dále obec Katov hodlá realizovat přístavbu a rekonstrukci kulturního domu, výstavbu 

chodníků a výstavbu FVE na ČOV. V roce 2024 nechala obec zpracovat projektovou 

dokumentaci pro vydání stavebního povolení na výše uvedené akce. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Katov 

Obec Katov jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Katov, 

Katov 11, 594 55 Dolní Loučky, poskytla na provoz ze svého rozpočtu částku Kč 800.000,--. 

Výsledek hospodaření ke dni 31. 12. 2024 činí Kč 83.709,20 Kč. V příspěvkové organizaci 

byla podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, provedena veřejnoprávní kontrola. 

 D. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb. o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru 

kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 24. 2. 2025. 

Závěr: při přezkoumání hospodaření obce Katov za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky  

Obec Katov nemá zřízeny peněžní fondy, sdružené prostředky ani zástavní práva. 

 

Obec Katov ke dni 31. 12. 2015 vyčerpala úvěr od České spořitelny na výstavbu stokové sítě 

a ČOV ve výši Kč 6,000.000,--. Obec Katov úvěr splácí v pravidelných splátkách ve výši 

33.899,-- Kč měsíčně.  

Obec Katov ke dni 31. 12. 2019 vyčerpala úvěr od České spořitelny ve výši Kč 5,000.000,-- 

na přístavbu k základní škole. Tento úvěr obec splácí v pravidelných měsíčních splátkách 

27.780,-- Kč.  

Jiný úvěr ani finanční výpomoc obec nemá. 

 

Příloha:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Katov za rok 2024 

Výkaz FIN 2-12 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na elektronické úřední desce na 

adrese https://www.katov.cz/uredni-deska nebo v kanceláři Obecního úřadu Katov v úředních 

hodinách. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 

stanovené dnem vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva.                                                      

Vypracovala: Jiřina Kopečná         

V Katově dne 19. 3. 2025 

 

 

        Mgr. Jiří Urbánek 

            starosta obce 



Návrh Závěrečného účtu obce Katov za rok 2024 

Vyvěšeno na úřední desce:   

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

Sňato z úřední desky: 


